
ステーションと比べると費用が少し抑
えられます。

A
A

訪問診療のクリニック事業所内で訪問
看護業務を行うことを言います。ステ
ーションは別事業所となってしまいま
すが、みなしの場合は同一事業所のた
め、少し費用が抑えられたり、連携が
取りやすかったり、また同一事業所内
になるので、医師からの訪問看護指示
書も必要ありません︕

A同じクリニック内で動いているので訪
問看護師が看護の緊急対応を行ったり
と、事業所内での連携が密に取れ、よ
りスムーズに先生の指示で動くことが
出来ます。

Aそんなことは全くありません。これか
らも地域のステーションとは引き続き
連携を取っていきます︕病態や状況に
より連携しながら地域のために活動し
ていきます。

Aおうちde診察クリニック成田で診療を
受けている患者様が対象です。診察に
入っていない方は対象外となってしま
います。
また、みなしで動けるのは1年ほど。
その後は新しい料金体系となります。

デメリットは︖Q デメリットは︖Q

ステーションだと30～60分で1割負担
893円、みなし訪問看護だと623円。
その差は1回270円
週2回の利用だと基本費用が月々2160
円ほど抑えられます。
利用者様にとって少しではありますが
負担軽減が可能です。

はじめ
まして！

！ R7年夏までは
みなし訪問看護だよ！！おうちde訪問看護

基本訪問看護費（介護の場合）
訪問看護費 1回あたり

Ⅱ1

Ⅱ2

Ⅱ3

Ⅱ4

20分未満 266

399

574

844

2883円

4325円

6222円

9149円

289円

433円

623円

915円

30分未満

30分以上60分未満

60分以上90分未満

単位 利用料 1割

基本単位10円に対し訪問看護は10.84円（4級地）

Ⅱ1

Ⅱ2

Ⅱ3

Ⅱ4

20分未満 256

382

553

814

2775円

4141円

5995円

8824円

278円

415円

600円

883円

30分未満

30分以上60分未満

60分以上90分未満
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まずは気軽に
ご相談下さい
0476-37-6930

おうちde診察クリニック成田

費用ってどんな感じ︖Q みなし訪問看護って︖Q メリットは︖Q

おうちde診察クリニックの
患者は皆おうちde訪問看護
を使わないといけないの︖

Q

費用ってどんな感じ︖Q みなし訪問看護って︖Q メリットは︖Q

おうちde診察クリニックの
患者は皆おうちde訪問看護
を使わないといけないの︖

Q


